
iT p •, , y°íenský historický ústav Praha
Pamatniku 2’ Píaha 3 ' Zižkov, PSČ 130 05, datová schránka hjyaavk

Qj.MO 384215/2022-1241
Výtisk č.
Počet stran: 7
Přílohy: 2/4

SMLOUVA O DÍLO

ev.č. 80/5/301/2/2022-1241

Česká republika - Ministerstvo obrany

Se sídlem:
IČO:
DIČ:

Zaměstnanec pověřený jednáním:

Adresa pro doručování korespondence:

(dále jen „objednatel44)

Článek I.
Smluvní strany

Tychonova 221/1, 160 01 Praha 6 - Hradčany
60162694
CZ60162694

Vojenský historický ústav Praha, U Památníku
1600/2, 130 05 Praha 3 - Žižkov

a

Roman Bártů
oís,'srssi ži—iét"j4k”. »■>— -

Sídlo:
IČO:

Adresa pro doručování korespondence:
(dále jen „zhotovitel44) na straně druhé,

Pod Lipami 2572/48, 130 00 Praha 3 - Žižkov
61025259

Pod Lipami 2572/48, 130 00 Praha 3 - Žižkov



otevření MU. S«S»l« «2 >. .—O » *
STovSÍ S 25^1. X =. 89/2012 Sb„ —í — <*>'*» ■““> * “

stanovených tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva ).

Článek II. 
Předmět smlouvy

2.1. Předmětem veřejné zakázky nazvané „Realizace příležitostné výstavy k otevření Armádního

muzea Žižkov4 
vitríny.

je realizace výstavy spočívající ve výrobě stěny na promítání, výstavní stěny a soklů pod

Nomfkons^rzÍÍ hranolů 60x40 mm, opláštění MDF deskami tl. 16 mm, lepené spoje. 

Nátěr interiérovou vodovzdornou barvou, odstín bílá RAL 9010 
Ukotvení do stěn a podlahy

2.3. Výstavní stěna v sále občasných výstav: . , _ , , .
Nosný rastr z KV hranolů 60x40 mm, opláštění MDF deskami tl. 16 mm, lepene spoje.
Nátěr interiérovou vodovzdornou barvou, odstín bílá RAL 9010 , ,
Sk" do podlahy a na profily nesoucí vzduchotechniku. Nelze kotvit do sten. Dveře musí byt

uzamykatelné, bezprahové. ^ , v
Všechny míry jsou orientační, nutné zaměřit na miste

sironSktnltačce z desek MDF 18 mm, rohy lepené na Pokos 45°’ hrm°ly

60x40 mm a žebry z MDF 18 mm. Nátěr interiérovou vodovzdornou barvou, odstín bila RAL 9
varianta 1 - 9 ks
varianta 2 - 4 ks
varianta 3 - 4 ks

Podrobně je uvedeno v příloze č. 1 této smlouvy „Specifikace požadovaného dfla“.

Článek III.
Kvalitativní podmínky díla

3 1 Požadovaná kvalita prováděného díla je vymezena obecně závaznými právními předpisy a ČSN. 
Pokud porušením právních předpisů a ČSN vznikne škoda, nese ji pouze zhotovitel a je povinen tuto škodu

uhradit.
3.2. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat provádění díla ve smyslu ustanovení § 2593 OZ.
3.3. Kontaktní osoba jednat jménem objednatele stanovená v 51.1 této smlouvy je oprávněna čimt tyto

ýT
• kontrolu provádění prací a poskytování služby ve smyslu ustanovení § 2593 OZ
• kontrolu činnosti poskytovatele v místě poskytování služby
• odsouhlasovat soupis provedených prací a dodávek v rámci poskytované služby
• převzít dílo
• přerušit přejímací řízení převzetí díla.



Článek IV.
Termíny plnění díla

4.1. Termíny plnění díla jsou:
b! smiouvy v registra

1. etapa (stěna na promítání): nejpozději do 18.10 2022
x n . " 2‘ (vystayni stená + sokl pod vitríny): nejpozděii do 9 12 2022

Článek V.
Místo plnění dfla

Žižkov(GPSf5CK08U Památníku 1600/2’ 130 05 Praha 3 “

Článek VI.
Cena za dílo

«sb- ™ -Mpozdějších předpisů,

113.086,60 Kě včetně DPH (slovy: stotíinácttisícosmctesáhSest 60/100 korun ěesluích)m'0UU^' * ” “ ^

6.2. Nejvyšší přípustná cena díla bez DPH činí 93.460,00 Kč, sazba DPH 21 % činí 19.626,60 Kč.

6.3. V této ceně jsoujiž zahrnuty veškeré náklady zhotovitele spojené s plněním této smlouvy

dílojeniokoSCen°U Weden0U " ^ VI °dSt 6J a faktur™ částkou za skutečně provedené

Jakoce^^í^^^^ stanovena, dohodou smluvních stran,

Článek VII.
Platební podmínky

4p»v»“iJ^riS“5SÍ'|h,11‘“',i dokladu po* pl,,„ě prí™,

pod,. S 433 02. Díle „ual „hsohov.1 ělio ^ *

7.3. K faktuře musí být připojen Předávací protokol o převzetí díla

jejím srntv^naúčSvheíf™ &ktaOVBaé^z -tu objednatele



£=S33SSťš5SSĚ3ŠáŠi3S
dne doručení oprávněně vrácené faktury zhotoviteli.

7.8. Objednatel neposkytuje zálohové platby.
7 9 Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení za 

daň podle 8 109 zákona č. 235/2004 Sb„ o dani z přidané hodnoty, ve zněm pozdějších předpisu bud 
Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajistem dam 
tohoto zákona Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, ze v takovém pnpade bude platba dodavateli za 
pttoěttZuvy snížena o daň z přidané hodnoty, která bude odvedena Ministerstvem obrany na učet 
slinivce daně nZtně příslušného dodavateli. Dodavatel obdrží úhradu za predmet smlouvy ve vysi casťky 
odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu ve výši daně zpndane hodnoty odvedene na uce
jemu místně příslušnému správci daně.

7.10. Na faktuře musí být uvedeny tyto údaje:

Adresa příjemce Adresa konečného příjemce

Česká republika - Ministerstvo obrany 
Tychonova 221/1
160 01 Praha 6 - Hradčany

Vojenský historický ústav Praha
U Památníku 2
130 05 Praha 3 - Žižkov

Článek VIII.
Přechod vlastnictví a odpovědnost za dílo

8.1. Dílo se považuje za splněné jeho řádným a včasným provedením, respektive okamžikem podpisu 
Předávacího protokolu o převzetí díla zástupcem objednatele.

8.2. O převzetí řádně a včas splněného díla bude mezi objednatelem a zhotovitelem sepsán 
Předávací protokol o převzetí díla.

8.3. Vlastnické právo k dílu přechází ze zhotovitele na objednatele po podpisu Předávacího protokolu 

o převzetí díla.
8.4. Odpovědnost za škody na provedeném díle nad rámec dohodnutých podmínek pro řešeni 

reklamací přechází na objednatele v okamžiku podpisu Předávacího protokolu o převzetí díla.
8.5. V případě prokazatelného vadného plnění díla není objednatel povinen takové dílo hradit.
8.6. Zhotovitel odevzdá při protokolárním předání díla veškerou technickou, projektovou a provozní 

dokumentaci související s provozem, používáním a údržbou díla pokud si dílo tuto dokumentaci vyžaduje.
8.7. Budou-li v rámci přejímacího řízení zjištěny závady či nedostatky, které nebudou bránit řádnému 

užívání předmětu díla, uvedou tyto skutečnosti smluvní strany do Předávacího protokolu o převzetí díla se 
stanovením termínu a způsobu jejich odstranění, které jsou pro zhotovitele závazné.

Článek IX.
Odpovědnost za vady díla

9.1. Záruka na jakost a kvalitu převzatého díla je stanovena v délce 36 mesicu. Začíná bežet dnem 
podpisu Předávacího protokolu o převzetí díla a splněním z něho vzniklých podmínek. Na písemne ohlasem 
reklamovaných vad je zhotovitel povinen odpovědět do 10-ti dnů ode dne doručeni reklamace. Pokud tuto 
svojí povinnost nesplní, má se za to, že s termínem odstranění vad uvedených v ohlášení souhlasí.

IV



*■“ ”« **«» «x xrssstcr„'ts,ru ™"“ ■ m
P“'“ V“‘í 0““ni

vad. ZhoívíteíTpoSrpTse^ě o^SíÍ?SSh^Pracího nzení reklamovaných 

vad. Pokud v tomto termínu neodpoví, má se za to, L1£Z££?J£Z “ ISST^

zadavatelem, je objednatel ^ 3°’ti d™ P° obdržení °Wášem vady
vzniklé náklady uhradí zhotovitel objednateli do 10 dnů od jS  ̂VeSkHé

vinou zhlSSé see’nřni0SSSe°lÍSn rÍ ^ že Jím Rašená vada nevznikla

objednatel, nebo ji způsobila při provozu díla iiná ncoh ™ U,5í?usobl prokazatelne nevhodným užíváním

“«fiG53s»& .'aassstsssr’Je
Článek X.

Smluvní pokuty a úrok z prodlení

IV. odst. 4.1 této smlou^^^luv^potau^e^šf^ó^O^Kč^^každ^započ^/d611111111!!!11^^611^111 V

-^- «■«■

..dy ?,« f£S KS£Tí0 '”‘n" |f“ r'tl“OV"é
«* ti" - **» «• *»■

o.. Px xv“ ,?r?X“sb ffw tok z. pi°d“ - »®to^

10.5. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování
vvši Jit HmIUVní f0kUty a ”°k Z Pr°dlení hradí P0vinná smluvní strana bez ohledu na to zda a v jaké

“■ ““* >">♦:* vymAto,*,*—e .*

Článek XI.
Zvláštní ujednání

vzestupnou," ^ZToZlZeÍoÍ řaZ a^ZaZýmt n" sÍ“

protokoly apod. se za změnu smlouvy nepovažují. ^ naZV6m ** Smlouvě“ J“é zápisy,

.n;2' Zh°tovitel je povinen respektovat zveřejnění údajů ze Smlouvy plynoucí podle příslušnveh 
obecne závazných právních předpisů a interních předpisů objednatele. pnslusnych

v H‘3' SmlUVní Strany Si dohodIy zákaz Postoupení pohledávky vzniklé z této smlouvy třetím osobám.



11 4 Zhotovitel ie povinen archivovat veškeré dokumenty a doklady související s realizaci teto 
smlouvy po dobu 5 let a byl objednatelem informován o možnosti kontroly těchto dokladu z jeho s raný.

11 S Za všechny škody které vzniknou v důsledku provádění díla objednateli připadne třetím 
osobám odpovídá zhotovitel, tóerý je povinen vzniklou škodu odstranit na vlastni naklady v co nejkra si

možném termínu. w
11 6 Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele nebo subdodavatelů, kten mají

odpovědnost, jako by dílo prováděl sám.
11.7. Smluvní strany si navzájem sdělí bezodkladně změny, které se týkají změn některého ze 

základních identifikačních údajů, včetně vstupu do likvidace, konkursu, zámku a nastupme vi.
11.8. Zhotovitel neposkytne informace třetí osobě o skutečnostech, se kterými se seznámil pn

realizaci díla. ,
11.9. Zhotovitel podpisem smlouvy uděluje podle zákona č. 110/2019 Sb„ o zpracování osobmeh 

údajů ve znění pozdějších předpisů, souhlas objednateli, jako správci udaju, se zpracovaníosobních ® 
dalších údajů ve smlouvě uvedených pro účely naplnění práv a povinnosti vyplývajících z teto smlouvy, a 
po dobu její platnosti a dobu stanovenou pro archivaci.

11.10. Zhotovitel souhlasí s uveřejněním údajů v této smlouvě s výjimkou ustanovení, která obsahuji 

obchodní tajemství, které zřetelně označí.
11.11. Zhotovitel je povinen před uzavřením této _ smlouvy . předložit objednateli:senám 

subdodavatelů, kteří se budou podílet na plnění díla s uvedením techt^udaju: název, sídlo, ICO, DIC rozsah 
subdodávky a její přesný popis ve vztahu k plněnému dílu Jakákoliv změna v osobě jednotlivý 
subdodavatelů musí objednateli sdělena do 3 dnů od okamžiku, kdy nastala.

Článek XII. 
Odstoupení od smlouvy

12.1. Tato smlouva zaniká: . , ,
- odstoupení jedné ze smluvních stran v podstatném porušení této smlouvy druhou smluvní stranou,
- dohodou smluvních stran.

12 2 Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění smlouvy, je tato 
smluvní strana povinna tuto skutečnost oznámit ihned bez zbytečného odkladu druhé straně a vyvolat 
jednám zástupců oprávněných k podpisu smlouvy k řízení o dohodě.

12.3. Za podstatné porušení této smlouvy se považuje:
- prodlení zhotovitele se zahájením provádění díla delším než 3 dnů
- vadné provedení díla, nebo jeho části, které brání řádnému užívání díla, .
- neumožní-li objednatel přístup do místa plnění díla v souvislosti s plněním díla, nebo neumozm-li tak jeho 
zaměstnanci Objednatel je povinen o těchto skutečnostech svoje zaměstnance informovat.
- neumožní-li zhotovitel kontrolu provádění díla a postupu prací na něm v souladu s touto smlouvou
- provádění díla vrozpom s touto smlouvou, nebo s pokyny zástupců objednatele, i když byl zhotovitel
objednatelem na tuto skutečnost písemně upozorněn.

12.4. Odstoupení od smlouvy musí odstupující smluvní strana oznámit druhé straně bez zbytečného 
odkladu poté, co se dozvěděla o podstatném porušení smlouvy.

12.5. V případě odstoupení od smlouvy jednou ze stran před dokončením^ díla, a dojde-h 
oboustranné shodě odstoupení od smlouvy, má zhotovitel nárok na úhradu všech doložených a zajistenyc 
nákladů za již realizované práce. Finanční vyrovnání provedených a zajištěných praci^ bude oceneno 
soupisem provedených prací a dodávek soudního znalce, přičemž všechny náklady spojene s odstoupením 
od smlouvy jdou k tíži strany, která porušila smluvní povinnosti smlouvy.

/

VI



M, “ímÍSX ^■ »M,y

(přírodní katastrofa, havárie velkého rozsahu apod.). P smlouvy 0 dll° Je způsobeno vyšší mocí

Článek XIII.
Závěrečná ustanovení

13.1. Obě smluvní strany uznávají bez výhrad všechny podmínky téío smlouvy o dílo

■ *** *f ■*»
vědomí v plném rozsahu veškeré důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných nqzravdivýcliůdajíí' * '”°U ”

«í«£wSSSS' dv”u aei,opi“l-2 *“ob*n,il pl"-<*■*■p”jm»

zákona ^0h°dly’že zveřejněni smlouvy v registru smluv v souladu s ustanovením

—— --

13.7. Smluvní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí OZ

13.8. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní

13.9. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy:
- příloha č. 1 - Specifikace požadovaného dílo
- příloha č. 2 - Závazná cenová nabídka

a předpisy navazujícími,

stranou.

- 3 strany
- 1 strana

V Praze dne o i ioi m
V Praze dne f 7 in nv

VII



Příloha č. 1 kev.č. 80/5/301/2/2022-1241
počet stran: 3

SPECIFIKACE POŽADOVANÉHO DÍLA

1. Stěna na promítání

Nosná konstrukce z KV hranolů 60x40mm, opláštění MDF deskami tl. 16mm, lepené spoje. 
Nátěr interiérovou vodovzdornou barvou, odstín bílá RAL 9010 
Ukotvení do stěn a podlahy

Termín dokončení: do 18.10.2022

Vlil



2. Výstavní stěna v sále občasných výstav

Nosný raste Z KV hranolů 60X40mm, opláštění MDF deskami tl. 16mm, lepené spoje.
Mater interiérovou vodovzdornou barvou, odstín bílá RAL 9010
usmykatelnJ,°l^ezpnihové^r0f*ly VZdUCh0tecMku- k<^t stěn. Dveře musí být

Všechny míry jsou orientační, nutné zaměřit na místě

IX



3. Sokly pod vitríny

Varianta 1 9ks

Varianta 2 4ks

Varianta 3 4ks

Samonosná konstrukce z desek MDF 18mm, rohy lepené na pokos 45°, vyztužená KV hranoly 60x40mm a 
žebry z MDF 18mm. Nátěr interiérovou vodovzdornou barvou, odstín bílá RAL 9010

Termín dokončení: do 9.12.2022 
X



Příloha č. 2 k ev.č. 80/5/301/2/2022-1241
počet stran: 1

ZÁVAZNÁ CENOVÁ NABÍDKA

P.č. Název Celková cena
bez DPH v Kč

Výše DPH
v%

Celková cena
s DPH v Kč

Poznámka

1 Realizace příležitostné výstavy k
otevření Armádního muzea Žižkov

93 460,00 21 113 086,60

CELKEM 93 460,00 21 113 086,60

V Praze dne 07, 10.^022.
V Praze dne

07, 10, 2022

XI


